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•RipVtriskt ställverk med ipp-Y"^'' register.

Härtill blad XXIII-1...

Ställverksapparaten består av ett järnskap, inrymmande

växelställare och tågvägssignalställare. Tågvägssignalställa-

ren låser vid omläggning växelställaren medelst mekaniskt re
gister enligt samma princip som å ett mekaniskt ställverk.

Växelställåren, se blad XXIII-1, består av en horisontell

axel, upplagrad å två balkar i ställverket. Ställaren är å
framsidan av apparaten försedd med ett runt handtag med ett
blått tvärstreck. Detta står lodrätt i ställarens +läge och

horisontellt i -läget . Axeln, som har en åttaformad sektion,

låses i + eller -läge med element å linjalerna, som drivas

av signal stallarna.

Å axeln är fästat spärrelement, som påverkas av en spärr

pinne, vilken är anbringad å ankaret till en växelspärrmagnet,
som är placerad ovanför ställaren. I förbindelse med ankaret
är även anordnat en spärrvisare, som indikerar, om ställaren

är spärrad eller fri. Bakom växelspärrmagneten sitta två se-
riekopplade växelkontrollmagneter, vilka erhålla ström, då
ställare och växel intaga korresponderande läge. I förbindel
se med magnetankaret finnes en vit kontrollflagga, som dragés
upp, då magneterna hava ström. Kontrollmagneterna manövrera
dessutom kopplings"5trömkontakter, vilka sluta, då magneterna
är o strömförande.

På axelns bakända finnas axelkontakter, som hava till
uppgift att sluta strömmen för växeldrivmotorer och kontroll-
strömmar.

©vanför axelkontakterna är anordnad en batteriskiftare,

som har till ändamål att koppla in 140 och 40 volts matningen

för motorerna resp kontrollströmmen. Batteriskiftaren är på
verkad av en spiralfjäder, som strävar att hålla denna i läge
för inkoppling av kontrollströmmen. När växelställaren omvri-
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reläer, uxiosnings- och spärreläer m.m. Längre in på axeln

äro epärrelement fastsatta, å vilka spärrpinnar, som äro

styrda av tågvägssnarrmagneterna I och II, påverka. Tågvägs-

spärrmagneterna erhålla ström och frigiva ställaren för om

ställning, då medgivande lämnas från tågexpeditionen eller

från ett annat ställverk. Ställaren spärras i omställd ställ

ning av samma magneter och kan ej tillhakaställas, förrän

tågvägen befarits av avsett tåg eller frigivits från tågkla
reraren eller med nödfallsutlösare.

Tillsammans med tågvägsspärrmagneterna sitter en signal-

spärrmagnet, som är beroende av växlarnas slutning via de å
växelställarna placerade kopplingskontakterna. Signalställa

ren kan icke omställas för körläge med mindre än att signal-

spärrmagneten har ström och spärrpinnen är undandragen.

Signalspärrmagneten är förbunden med en blå flagga, som dra

gés undan vid magnetens attraktion, varvid vitt fält visas.

Vid sidan om signalspärrmagneterna sitter signalkontroll-

magneten, som är förbunden med en flagga med semafor. Då sig-
nalkontyollmagneten är attraherad, står tillhörande signal i

stoppställning. Om signalen intager annat läge, visas en bild

med en semafor i körställning.

Å atällaraxelns bakända äro axelkontakter anordnade, vil

ka hava till uppgift att inkoppla signalmotor eller signalre-

läer.

En elektrisk ställverksanläggning med mekaniskt register

visas å blad XXIII-3 och tillhörande schema å blad XXIII-4.

På blad XXIII-3 är en ställverksapparat för en sådan an-

läggaing återgiven. Apparaten består av 16 fält d^.v.s. plats
finnes för 16 ställare. De med bokstäver betecknade ställarna

äro tågvägssignalställare. De med siffror betecknade äro
växelställare. Å ställverkets gavlar äro till vänster ett kon-

trollås, som manövreras med nyckel, och till höger 2 nöd
fall st angent er anbringade. Över ställverksapparaten finnes en

illuminerad spårplan.

BaygArdspIanen omfattar tre tågspåir. Anläggningen är ut-
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Fordran att ett huvudsignalrelä skall attraheras

ofch därmed erhålla hnvudslgnal A till kör med t,ex. två sken

är, att nödfalls tangenten skäLl vara i n^rrngtlläge, SpVc
fallet, d.v.s. att föregående använd tågväg återställes till

normalläge, växlar 1 ofeh 3 sluta, vilket kontrolleras med

kopplingsströmkontakt på resp. växelställare, tågvägskon-

takt a^ är sluten samt växlar 5,8, 6 och Spl inta^ normal
lägen, vilket kontrolleras genom att SS-reläerna är o dragna.

P
Signalspärrmagneten a /a får då ström, när ställaren börjar

omställas, så att axelkontakterna sluta. Ställaren kan.där

för fortsätta att omvridas. När den omvridits till nära 90°,
kopplas strömmen om till signalrelä under förutsätt'-

ning att relä D A/C är attraherat, vilket innebär att spår
ledningarna i tågvägen äro fria.

Elektriska växelspärrningen är beroende av den spårled

ning, som berör växeln.

124




